
10-01 Průvodní list 

1 

 

Průvodní list distanční studijní opory 
 

Název studijní opory Dramika pro speciální pedagogy 

Kód studijní opory 10-01 

Datum odevzdání 7. 11. 2011 

Anotace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výchovná dramika i zážitková pedagogika disponují řadou metod, 

které můžeme využít ve speciální pedagogice. Cílem publikace je 

teoretický vhled do problematiky výchovné dramiky a zážitkové 

pedagogiky za účelem nalezení vhodných průniků pro jejich užití 

ve speciálněpedagogické praxi. Na toto využití nahlížíme 

z několika úhlů. Prvním z nich je sledování cílů obou systémů, a to 

z hlediska věku i postižení klienta. Dalším hlediskem je vhodnost 

užití jednotlivých metod napříč všemi obory speciální pedagogiky. 

Publikace dále nabízí konkrétní projekty, které z obou systémů 

vycházejí a které jsou sestaveny pro praktickou činnost se skupinou 

i třídou. 

Doplňkové materiály 

(přílohy) 

 

 

 

 

Poznámky 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kód 

kapitoly 

Autor/autoři 

(Příjmení a jméno) 
Název kapitoly 

Úkoly * Testové 

otázky * kr. dl. 

10-01-00 Valenta Milan Úvod - - - 

10-01-01 Valenta Milan, Růžička 
Michal 

Teoretický vhled do systémů dramiky a zážitkové 
pedagogiky 

3 2 10 

10-01-02 Růžička Michal Cíle a cílové skupiny v dramice a zážitkové 

pedagogice 

6 2 10 

10-01-03 Růžička Michal Metody a techniky dramiky a zážitkové pedagogiky 6 3 10 

10-01-04 Valenta Milan, Růžička 

Michal 

Projektivní techniky – dramaprojekty 2 2 10 

10-01-05 Růžička Michal Závěr - - - 

10-01-06 Valenta Milan, Růžička 

Michal 

Seznam doporučené a použité literatury - - - 

* Počty krátkých (kr.) + dlouhých (dl.) úkolů a testových otázek (vztahují-li se k celé opoře, uveďte to do poznámky). 


